Assunto: Crédito Especial 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal, através do projeto de lei n.º 028/2018, busca autorização 
legislativa para inclusão de ação no PPA 2018/2021 e na LDO 2018, bem como para 
abertura de crédito especial no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visando 
reconstrução de ponte no Bairro Imigração. 

A mensagem justificativa esclarece que os recursos para reconstrução da ponte 
danificada por causa de inundação ocorrida no dia 19 de outubro de 2016 são oriundos 
do Ministério da Integração Nacional.